Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°308/2025

SOLICITADO POR: Christiano Araújo dos Santos

DATA: 19/08/2025

ASSUNTO: Relatório do Tarefa SP

INTERESSADOS:
Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores de Ensino/Educacional,
Professores Especialistas em Currículo (PEC), Equipes Gestoras das
Unidades Escolares, Professores

Prezados (as),
Com o intuito de apresentar os recentes aprimoramentos na plataforma Tarefa SP, incluindo os novos Relatórios para
acompanhar com maior precisão a rotina de estudos e a aprendizagem dos estudantes, realizaremos uma live que contará
com a participação do Secretário. ·
Data: 20/08/2025 ·
Canais: Diretoria de Ensino; Gestão; Núcleo Pedagógico e Trio Gestor ·
Horário: 10 horas. ·
Público-alvo: Professores, Trio Gestor, Dirigentes de Ensino, Supervisores, Núcleo Pedagógico das URE.
Contamos com a divulgação e a ampla participação.
Aproveitamos a oportunidade para compartilhar um
https://drive.google.com/drive/folders/1eWh8fzTL9bbKQuTtbCSh4uMgqn1TjHim sobre o Relatório de Tarefas.
Atenciosamente,

Christiano Araújo dos Santos
40.919.639-3

Coordenador de Equipe Curricular

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS

https://drive.google.com/drive/folders/1eWh8fzTL9bbKQuTtbCSh4uMgqn1TjHim